

岩手競馬の発売実績等について

平成26年8月26日
財 政 部

1 平成26年度第1期（第3回盛岡競馬まで 4/5～6/9）の発売実績

(1) 発売額の計画達成状況

(単位：百万円，%)

区分	岩手競馬発売				広域受託 発売額 (H26.4.1～6.9)
	自場発売	広域委託発売	インター ネット発売	計	
計画額 (a)	2,068	1,057	1,420	4,545	1,130
実績額 (b)	2,205	1,168	1,710	5,083	1,196
差額 (b-a)	137	111	290	538	66
達成率	106.7	110.5	120.4	111.8	105.8

(2) 発売額・入場者数の前年度比較

(単位：百万円，%)

区 分	発 売 額			
	平成26年度	平成25年度	前年度比	
自 場 発 売	水沢競馬場	607	631	96.3
	盛岡競馬場	553	565	97.9
	宮古場外	90	88	102.9
	種市場外	129	139	93.2
	安代場外	57	69	82.9
	大通場外	53	48	108.1
	県内施設・計 (a)	1,489	1,540	96.7
	横手場外	184	190	96.6
	山本場外	81	79	102.9
	三本木場外	310	321	96.5
	十和田場外	85	98	85.5
	つがる場外	25	28	89.9
	東京場外	31	36	88.0
	県外施設・計 (b)	716	752	95.1
計 (a+b)	2,205	2,292	96.2	
広域委託発売	1,168	1,234	94.6	
インターネット発売	1,710	1,497	114.3	
合 計	5,083	5,023	101.2	
開催本場入場者数	80,889	79,498	101.7	

- 注1 平成25度の数値は、同じ延べ日数当たる開催日までの実績であること。
 注2 開催本場入場者数は、競馬開催場における入場者数（概数）であること。
 注3 端数調整等により、計数に異動が生ずる場合があること。

2 平成26年度第1期の収支実績(見込)額と年間収支見通し

(単位:百万円、'96)

区 分	当初計画額			第1期実績及び以降の見込額			比 較			
	【第1期】 ①	【第2~5 期】②	合計③ (①+②)	【第1期】 ④	【第2~5 期】⑤	合計⑥ (④+⑤)	第1期実績		年間見込額	
	4/5 ~6/9	6/10~		実績 4/5~6/9	見込 6/10~		増減額 ④-①	増減率 ④/①	増減額 ⑥-③	
岩手競馬 発売収入	自場	2,068	7,004	9,072	2,205	7,004	9,209	137	106.6	137
	広域委託	1,057	4,553	5,610	1,168	4,457	5,625	111	110.5	15
	インターネット	1,420	6,442	7,862	1,710	6,442	8,152	290	120.5	290
	計(A)	4,545	17,999	22,544	5,083	17,903	22,986	538	111.9	442
その他収入計(B)		295	1,324	1,619	306	1,323	1,629	11	103.7	10
収入合計(C=A+B)		4,840	19,323	24,163	5,389	19,226	24,615	549	111.3	452
売上原価(D)		3,712	14,853	18,565	4,113	14,763	18,876	401	110.8	311
総利益(E=C-D)		1,128	4,470	5,598	1,276	4,463	5,739	148	113.1	141
販売費及び管理費(F)		1,125	4,405	5,530	1,118	4,411	5,529	△7	99.4	△1
営業損益(G=E-F)		3	65	68	158	52	210	155	5,266.7	142
営業外費用(支払利息)(H)		0	3	3	0	3	3	0	-	0
経常損益(I=G-H)		3	62	65	158	49	207	155	5,266.7	142
特別損益	特別利益(J)	0	0	0	0	0	0	0	-	0
	特別損失(K)	0	15	15	0	15	15	0	-	0
当期利益(I+J-K)		3	47	50	158	34	192	155	5,266.7	142

注1 岩手競馬発売収入(A)については、次の通り見直し。

【22,544百万円 → 22,986百万円 < 442百万円増額 >】

・第1期の実績による見直し

・第2期以降について

①自場発売額、インターネット発売については、当初計画ベースで変更なし

②広域委託発売の委託先の決定等に伴う所要の見直し

2 第1期の発売実績が計画額を上回ったことなどから、当期利益等を次のとおり142百万円増額。

経常利益 65百万円 → 207百万円

当期利益 50百万円 → 192百万円

3 端数調整等により、計数に異動が生じる場合があること。